

God morgon!  
Hyggligt fika

I går fann jag mig i en situation där jag försökte förklara för en danska vad begreppet "att fika" innebär. Min spontana förklaring var att det är som det danska "hygge" fast helt nyktert och folkhemsanpassat. Själva själen i fikabegreppet förblev ett mysterium. Jag tror att det gemytliga danska hygget kan vara det samma som den vanligtvis trevliga auran över svenska fikastunder. I vilket fall som helst så är det en mikro-kulturkrock som måste åtgärdas, kanske med en sammanslagning av begreppen?

PER LINDAHL  
per.lindahl@trelleborgsallehanda.se



## Man höll kniv mot annan mans hals

**HÖLLVIKEN.** En polispatrull blev beordrade till en adress i Höllviken under tisdagskvällen på grund av ett pågående bråk. En man höll en kniv mot en annan mans hals. Den misstänkte ska ha sagt till den andre mannen och en kvinna att "någon av er ska dö i kväll".

Den misstänkte mannen ska även ha slagit kvinnan två gånger med något sorts rör.

Det är enligt polisen för närvarande oklart exakt vad som föranlett bråket, och vilken relation de tre personerna har till varandra.

Händelsen rubriceras som två fall av olaga hot och ett fall av misshandel.

## Hund rymde – bet man ute på promenad

**ANDERSLÖV.** En man var ute på promenad när han gick bredvid en trädgård där en hund vistades. Hunden började springa bredvid mannen längsmed trädgårdens staket. Hunden hoppade över och bet mannen.

Mannen fick sårskador på vänster underarm. Hundens ägare misstänks för vållande till kroppsskada och bristande tillsyn av hund.

# Trelleborg

# Telefonen larmar vid glömska

● Trelleborg söker demenssjuka som vill delta i en studie där en app fungerar som ett extra minne. Forskningsprojektet siktar på att förbättra både trygghet och livskvalité.

**TRELLEBORG.** Trelleborgs kommun har gått ut med att de söker deltagare till ett teknikprojekt, Home4Dem. Det är ett smart-hemssystem som ska testas av demenssjuka.

En app har tagits fram som är kopplad till en anhörigs eller vårdpersonals smartphone. Appen fungerar som en samlingspunkt för sensorer som installerats i hemmet, bland annat till ytterdörr, säng, kylskåp, vattenläckor, automatiska lampor och brandvarnare.

– Det går att ställa in hur appen ska meddela vid en larmsituation, till exempel med ett telefonsamtal om ytterdörren är öppen, säger Mikael Karlsson, enhetschef för teknik- och utvecklingsenheten.

**EU-projektet Home4Dem** möjliggör satsningen i fyra länder: Sverige, Norge, Italien och Schweiz, där olika universitet samarbetar med varandra och med teknikutvecklingsföretag. Trelleborgs kommun beviljades förra året ett bidrag på 290 000 kro-



Utvärderande intervjuer av projektet kommer att göras. Mikael Karlsson hoppas att systemet kommer att börja användas i stor skala.

FOTO: TOMAS NYBERG

nor från den statliga innovationsmyndigheten Vinnova.

– Systemet är inte nytt i sig men "twisten" är att det riktar sig specifikt till dementa och deras anhöriga. Många som tvingas lämna en demenssjuk hemma när de går till jobbet har ett särskilt intresse. Detta blir en extra trygghet, samt att den demenssjuke har något att aktivera sig med, säger Mikael Karlsson.

Syftet är att öka tryggheten och livskvalitén både för den demenssjuka och för de anhöriga, bland annat genom anhörigappen och med en Ipad där den demenssjuka själv aktiverar sig med till exempel minnesträning, fotoalbum och musik.

**Trelleborgs roll** är enligt Mikael Karlsson att ställa upp med medverkande och personal. De har redan en del ansökningar från människor som vill medverka i projektet, som be-

räknas pågå i sex månader med start i höst.

Det var Lunds Universitet som frågade Trelleborg om de ville delta.

– Det är en fjäder i hatten. Att det blev just Trelleborg beror dels på närheten till Lund och dels på att vi haft tidigare samarbeten med Lunds universitet. Dessutom har vi jobbat hårt inom demensvård med bland annat registrering av demenssjukdom i BPSD-registret, så att vi lättare kan urskilja symptom och sjukdomsutveckling för att kunna ge specifik omvårdnad, säger Mikael Karlsson.

**Italien och Schweiz** är enligt honom valda eftersom dessa länder inte har någon statsfinansierad vård i kontrast till Sverige och Norge.

Deltagarna måste bo hemma och ha stöd av någon anhörig eller vårdpersonal. Augusti ut kan man anmäla sig om man är över 65 år och har en demenssjukdom.

PER LINDAHL

per.lindahl@trelleborgsallehanda.se

## Prideflaggor stulna efter två dagar

Prideflaggorna fick bara sitta uppe i två dagar. Klistermärken med Nordfronts logga har satts upp på flaggstängerna där stölderna gjorts.

**TRELLEBORG.** – Som vi befarade har redan sju stycken Prideflaggor rivits ner. Väldigt tråkigt men vi kämpar på, säger Sebastian Petersen.

Han är projektledare för Trelleborg Pride, vars festival är bokad till den 13 augusti. I tisdags sattes 20 flaggor upp över hela centrum. Men bara två dagar senare, natten till torsdag, var alltså sju av dem nedtagna. Sebastian Petersen tror att det är den nazistiska organisationen Nordfront som ligger bakom stölderna och att de vill ta om det.



Prideflaggorna fick bara sitta uppe i två dagar.

FOTO: SARA JOHARI

– Deras klistermärken satt på flaggstängerna efteråt, säger han.

Flaggstölder är något man har räknat med. Men nu vill Sebastian Petersen inte sätta upp fler i de tomma flaggstängerna.

– Vi kommer att avvakta inför paraden, säger han.

Stölderna är polisannonserade.

Samma sak hände förra året då Trelleborg Pride arrangerades för första gången. Flaggor stals regelbundet innan festivalen. På nätet tog Nordfront på sig dessa stölder och lade ut bilder där de

brände regnbågsflaggor och skrev nedsättande ord vid sidan om bilderna.

Polisen befarade oroligheter vid paraden förra året, men istället blev Trelleborg Pride en stor folkfest.

SOFIA BERGSTRÖM